
Comas%r°ch%;°®Norie

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000

Processo Administrativo n° 2403001 /2022
Modalidade:  Pregao Presencial n° 015/2022
Tipo:  Menor Preeo por Item

®

A

Objeto:  Contratagao  de  empresa  para  aquisie6es  de  m6veis,  eletros,  utensilios  de
cozinha e outros para distribuigao em comemoraeao ao dia das maes no Municipio de
Mat6es do Norte/MA.

Documentos de Habilitagao:

DOMICIO DAVIDSSON
RODRIGUES DA GUARDA

08769708622
CNPJ: 34.931.447/0001-04



Certjfjcado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome civil                                                                                      CPF

DOMICIO DAVIDSSON  RODRIGUES DA GUARDA       087.697.086-22

CNPJ

34 .931.447/0001 -04

Nome Empresarial

DOMICIO DAVIDSSON  RODRIGUES DA GUARDA 08769708622

Nome Fantasia

DODO EXPRESS

Capital Social

f¥ 0.000,00

iituag5o Cadastral Vigente

A:rrIVA`

Data de Abertura

19/09/2019

Data da Situa9ao Cadastral

19/09/2019

Endereeo Comercial

CEP

30510-070

Bairro

NOVA GAMELEIRA

Logradouro

RUA CANDIDO DE SOUZA

Municipio

BELO HORIZONTE

Ntlmero                  Complemento

1810                            APT 303

UF

MG

Situacao Atual

Enquadrado na condieao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo
o periodo

lnicio
1 9/09/2019

Atividades

Forma de Atua9ao

Internet

Ocupagao Principal

Comerciante independente de artigos fotograficos e para filmagem

Atividade Principal (CNAE)

4789-0/08 -Comercio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

Ocupag6es Secundarias
Comerciante independente de calgados
Comerciante independente de equipamentos e
suprimentos de informatica
Comerciante independente de brinquedos e
artigos recreativos
Comerciante independente de ferragens e
ferramentas
Cozinheiro(a) que fornece refeie6es prontas e
embaladas para consumo independente

Atividades Secundarias (CNAE)
4782-2/01  -Com6rcio varejista de caleados
4751-2/01  -Com6rcio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica

4763-6/01  -Com6rcio varejista de brinquedos e artigos recreativos

4744-0/01  -Com6rcio varejista de ferragens e ferramentas

5620-1/04 -Fornecimento de alimentos preparados
preponderantemente para consumo domiciliar



Comerciante independente de artigos
esportivos
Comerciante independente de produtos para
festas e natal
Comerciante independente de equipamentos
para escrit6rio
Comerciante independente de eletrodom6sticos
e equipamentos de audio e video
Comerciante independente de sistema de
seguranga residencial
Comerciante independente de m6veis
Reparador(a) de maquinas, aparelhos e
equipamentos para instalag6es t6rmicas,
independente
Fabricante de amendoim e castanha de caju
torrados e salgados, independente
Reparador(a) de maquinas e aparelhos de
refrigeragao e ventilacao para uso industrial e
comercial,  independente
Comerciante independente de artigos medicos
e ortopedicos

I

®

4763-6/02 - Com6rcio varejista de artigos esportivos

4789-0/99 -Comercio varejista de outros produtos nao especificados
anteriormente

4789-0/07 -Comercio varejista de equipamentos para escrit6rio

4753-9/00 -Com6rcio varejista especializado de eletrodom6sticos e
equipamentos de audio e video
4759-8/99 -Com6rcio varejista de outros artigos de uso pessoal e
dom6stico nao especificados anteriormente
4754-7/01  -Comercio varejista de m6veis

3314-7/06 -Manuteneao e repara9ao de maquinas, aparelhos e
equipamentos para instalac6es termicas

1031 -7/00 -Fabricante de conservas de frutas

3314-7/07 -Manutengao e reparagao de maquinas e aparelhos de
refrigeragao e ventilagao para uso industrial e comercial

4773-3/00 -Com6rcio varejista de artigos medicos e ortop6dicos





MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

A

a

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome:  DOMICIO DAVIDSSON  RODRIGUES DA GUARDA 08769708622
CNPJ: 34.931.447/0001 -04

Ressalvado  o   direito  de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendencias em seu  nome,  relativas a cr6ditos tributarios administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscric6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administraeao direta a ele vinculados.  Refere-se a situagao do

::jsej::,npeaasss!:Pan,3,ad:b:ta°fadgarapoF:n:c:ad:::.Nt:::rf:]gneoj::ti2j,V:ea24C::tjr|ihu:9g:S,S3:'.a'Sprevjstas

A aceitagao desta  certidao  esta  condicionada  a verificagao de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou  <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as  11 :00:22 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasi'Iia>.
Valida ate 22/10/2022.
C6digo de controle da certidao: 1 CB9.A61 F.972E.4795
Qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.



26/04/202212:37

A

®

Consulta Regularidade do Empregador

£RA&#"EEEE£L
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao=        34.931.447/Oooi-04
Raz5o  Social:DOMICIO  DAVIDSSON  RODRIGUES  DA GUARDA o87697o8622
Endereco:          RCANDIDO  DE  SOUZA  1810APT303/  NoVAGAMELEIRA/  BELo

HORIZONTE /  MG /  30510-070

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuisao  que  lhe  confere  o  Art.
7,  da  Lei  8.036,  de   11  de  maio  de  1990,  certifica  que,   nesta  data,  a
empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situacao  regular  perante  o
Fundo de  Garantia  do Tempo de  Servico  -  FGTS.

0    presente   Certificado   nao   servira   de    prova    contra    cobranca    de
quaisquer  d6bitos   referentes  a   contribui§6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obrigac6es com o  FGTS.

Validade=26/04/2022 a  25/05/2022

Certificag5o Ndmero:  2022042612285249726864

Informacao obtida  em  26/04/202212:37:17

A   utilizacao   deste   Certificado   para    os   fins    previstos   em    Lei   esta
condicionada     a     verifica¢ao     de     autenticidade     no     site     da     Caixa:
www.caixa.gov.br

httDs://consulta-crf.caixa.ciov.br/consultacrf/paaes/consultaEmDreaador.isf 1/1



PODER   JUDICIARIO
JUSTICA   DO   TRABALHO

Pagina   1   de   1

a

®

cERTIDao  NEGATlvA  DE  DEBITOs   TRABALHlsTAs

Nome:    DOMICIO   DAVIDSSON   RODRIGUES    DA   GUARDA    08769708622     (MATRIZ   E

FILIAIS)
CNPJ:    34.931.447/0001-04
Certidao   n°:    12724549/2022
ExpediGao:    25/04/2022,    as   10:59:08
Validade:   22/10/2022   -180    (cento   e   oitenta)   dias,   contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se    que    DOMICI0   DAVIDSSON   RODRIGUES   DA   GUARDA   08769708622

(MATRIZ   E   FILIAIS),     inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°    34.931.447/0001-04,
Nao    CONSTA    como    inadimplente    no    Banco    Nacional    de    Devedores
Trabalhistas .
Certidao   emitida   com   base   nos   arts.    642-A   e   883-A   da   ConsolidaGao
das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.a    12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato    01/2022   da   CGJT,    de   21   de    janeiro   de   2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificaGao   de   sua
autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior   do    Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAcao   IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a    identificaGao   das   pessoas    naturais    e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos    judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho,   Comissao  de   ConciliaGao   Pr6via   ou   demais   titulos   que,   por
disposiGao   legal,   contiver   forca  executiva.

D{ividas   e   sugest6es:    cndt@tst.jus.br



a

A

iiiiiiiii CERTIDAO  EMITIDA  EM:
CERTID^O DE DEBITOS TRIBUT^RIOS 2:5|04/2ff2:2.

Negativa CERTIDAO  VALIDA ATE:2:4|Ov/2fJ2:2

11

NOME/NOME  EMPRESARIAL:  DOMICIO  DAVIDSSON  RODRIGUES  DA  GUARDA  08769708622

INSCRI¢AO  ESTADUAL:  003549285.00~ CNPJ/CPF:  34.931.447/0001-04 SITUA¢AO:  Ativo24

LOGRADOURO:  RUA  CANDIDO  DE  SOUZA NUMERO:   1810

COMPLEMENTO:  APT  303, BAIRRO:   NOVA  GAMELEIRA CEP:  30510070

DISTRITO/POVOADO: MUNIcipIO:  BEL0  HORIZONTE UF:   MG

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazendaresponsab[l[dadedosujeitopassive
ap.i±'ic?dE:!iafiT.u.adl.c#:avr,.e,.i=s:I:::r.pquu.a.I:::,e::i##:.g:

que:

1.  N5o constam  d6bitos  relativos a  tributos administrados pela  Fazenda  Pt]blica  Estadual  e/ou
Advocacia Geral do Estado;

i!:s:Eijr;:;¢;jjdj::d:i|i|i:.i:ije:ri:di:c:oeiiDt;[g;:Fo:g:%iigc;I:±ni;g,I::#a;iid:iida:a::::i::ji!::#3!T:Eje:h;ale;r!t!u;:na!!f#c#!

S:jt!9oaBavsas[ij€8ep=riats°ed&afinfssttraat:i:C:Tfnn±:rsjt8::#PDrfevia/aaA€javTfandod6bitostribut6riosdo

11

IDENTIFICA¢AO          I      NUMERO  DOPTA      I                                                         DESCRI¢AO

I

I
A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de

FazendadeMinasGeraisemwww.fcaezfjnffcaa.rmf#Xi.8:t=>Certidaodedebitostributarios=>

C6DIGO  DE  CONTROLE  DE CERTIDAO:2022000539560576

https://www2.fazenda.mq.qov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALH E   746?descservico=Solicitar+Certid°/oE3o+de+D°/oE9bitos+Tribut%El rios&numproto...1 /1



26/04/202214:27

rdi Gmail

Fwd: Emissao de Certidao de D6bitos Tributarios
1  mensagem

Domicio Davidsson Rodrigues da Guarda <cobrao02@gmail.com>
Para: licita.topminas@gmail.com

---------- Forwarded message ---------
De: <siareadm@fazenda.mg.gov.br>
Date: seg., 25 de abr. de 202211 :30
Subject:  Emissao de Certidao de D6bitos Tributarios
To:  <cobrao02@gmail.com>

a

a

25 de abril de 2022  11 :40

L__J
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

httos://mail.ciooale.com/mail/u/0/?ik=80f3b0698b&view=pt&search=all&Dermthid=thread-f°/o3A1731091615294121274°/o7Cmsci-f%3A173109161...        1/2



26/04/2022  14:27

®

a

Gmail - Fwd:  Emissao de Certidao de D6bitos Tributarios

A autenticidade desta certidao devora ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Mlnas Gerals em www.fazenda.mg.gov±br => cert]dao d® d6bltos trlbutar]os => certiflcar documentos

CC)DIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2022000539560576

https://mail.cioocile.com/mail/u/0/?ik=80f3b0698b&view=Dt&search=all&Dermthid=thread-f°/o3A1731091615294121274%7Cmsa-f%3A173109161...        2/2



25/04/202212:55 cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDonline/guiacND.xhtml

Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

MATOES  DO NORTE / MA:LRsO¥±

DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTID^O DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle:  ABl(FJHOKQJ
Documento/Certid5o no  18.910.691  Exerc`cio:  2022
Emissao em:  25/04/2022                         Requerimento em:  11:32:56                     Validade:  25/05/2022

Nome:  DOMICIO DAVIDSSON  RODRIGUES DA GUARDA 08769708622
CNPJ:  34.931.447.0001.04

Ressalvando a  Prefeitura  Municipal  de  Belo  Horizonte o direito de cobrar debitos  posteriormente apurados,  a  Diretoria  de
Arrecadagao,  Cobranca  e  Divida  Ativa  da  Secretaria  Municipal  de  Fazenda,  no  uso  de  suas  atribuig6es  legais,  certifica  que
o  Contribuinte  acima  encontra-se  regular com  a  Fazenda  Publica  Municipal,  em  relasao  aos Tributos,  Multas  e  Precos
inscritos  ou  nao  em  divida  ativa.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar e a representa€ao grafica da certidao de d6bitos e
situacao fiscal, nao substituindo a certidao, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacao dos registros

de acesso deste documento.

a

cndonline.siatu,Dbh.qov.br/CNDonline/ciuiacND.xhtml [H



LICITA TOPMINAS LTDA -37.156.400/0001-09

SETOR  DE COMPRAS

MATOES  DO  NORTE /  MA::so¥iJa-

ATESTAD0 DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada, para fins de prova e aptid5o de desempenho, que a empresa

DODO  EXPRESS,  inscrita  no CNPJ sob o n9 34.931.447/0001-04, estabelecida  na  RUA CANDIDO  DE

SOUZA,  N°  1810, APT 303,  NOVA GAMELEIRA,  BELO  HORIZONTE -MG  (CEP 30510-070), forneceu

os diversos produtos el€tricos e moveis para reforma da unidade da  LICITA TOP MINAS,

atendendo ao prazo de entrega.

Registramos, ainda, que os materiais apresentaram born desempenho operacional, tendo a
empresa cumprido fielmente com suas obrigac6es, nada constando que a desabone t6cnica e

comercialmente, ate a presente data.

Betim -MG, 27 de abril de 2022.

RONIE  RODRIGUES      DigitallysignedbyRONIE
RODRIGUES SOARES SILVA

SOARES  SI LVA                    Date: 2o22.o4.2719:28:16 -o3'oo'

ASSINATURA DO  RESPONSAVEL

Ronie  R S Silva

a

a



§!:tveeTnaoNdaocjE°s::d8ed:e#jjsnt::€:r:#PresasMercantil-SINREM
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certidao Simplificada
Certificamos que as informac6es abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e/ou
de arquivos eletr6nicos recebidos do Portal do Empreendedor e sao vigentes na data de sua expedi9ao.

Nome Empresarial                  DOMICIO DAVIDSSON  RODRIGUES DA GUARDA 08769708622

Nome Fantasia                       DODO EXPRESS

Natureza Juridica                   EMPRESARIO

Endereco Completo:

RUA CANDIDO DE SOUZA 1810  APT 303   -BAIRRO NOVA GAMELEIRA  CEP 30510-070   -   BELO HORIZONTE/MG

Status
xxxxxxx

Situa9ao
ATIVA

Microempreendedor Individual -MEI
SIM

(Lei  Complementar n°123/06)

Objeto Social:

COMERCIO VAREJISTA  DE  ARTIGOS  FOTOGRAFICOS  E  PARA  FILMAGEM  -COMERCIANTE  INDEPENDENTE  DE  ARTIGOS
FOTOGRAFICOS  E  PARA FILMAGEM.  COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  ESPORTIVOS -COMERCIANTE  INDEPENDENTE
DE    ARTIGOS    ESPORTIVOS.    COMERCIO    VAREJISTA    DE    ARTIGOS    MEDICOS    E    ORTOPEDICOS    -    COMERCIANTE
INDEPENDENTE    DE   ARTIGOS    MEDICOS    E    ORTOPEDICOS.    COMERCIO   VAREJISTA    DE    BRINQUEDOS    E   ARTIGOS
RECREATIVOS -COMERCIANTE  INDEPENDENTE  DE  BRINQUEDOS  E ARTIGOS  RECREATIVOS.  COMERCIO VAREJISTA DE
CALCADOS     -     COMERCIANTE      INDEPENDENTE      DE     CALCADOS.      COMERCIO     VAREJISTA     ESPECIALIZADO      DE
ELETRODOMESTICOS  E  EQUIPAMENTOS  DE AUDIO  E  VIDEO -COMERCIANTE  INDEPENDENTE  DE  ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO. COMERCIO VAREJ

Capjta':  R$20.000,00
vinte mil Reais

Microempresa
SIM

(Lei Complementar n°123/06)

Ultimo Arquivamento                                                                                                                                               Data                 N° Arquivamento      Data Efeito

Ato                          002   -   ALTERACAO                                                                                                26/04/2022                  9314347             26/04/2022

Evento(s)            2244    -ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

2247   -ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL

2218   -ALTERACAO DE CORREIO ELETRONICO

2211    -ALTERACAO DE ENDERECO DENTR0 DO MESMO MUNICIPIO

2703   -   ALTERACAO DO CODIGO DE OCUPACAO (EVENTO EXCLUSIVO DO MEI)

2702    -   ALTERACAO D0 REGISTRO DE  IDENTIDADE (EVENT0 EXCLUSIVO DO MEl)

Forma Atuaeao

02 -Internet

05 -Porta a Porta, Postos M6veis ou por Ambulantes

Nome do Empresario:  DOMICIO DAVIDSSON RODRIGUES DA GUARDA

ldentidade: xxxxxxx                                                                                                             CPF: 087.697.086-22

Estado cI'vil : xxxxxxx                                                                                                         Regime Bens: xxxxxxx

Os dados cadastrais ora certificados referem-se a lnscricao de Microempreendedor Individual e suas alterae6es, a que se refere a
Lei Complementar n° 123/2006 e alterae6es posteriores.
Os dados cadastrais foram recepcionados do sistema REDESIMPLES e podem nao refletir a situaeao do empresario nessa data.
NADA MAIS#

Belo Horizonte, 26 de Abril de 202216:48

Certidao Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada digitalmente. Se desejar
confirmar a autenticidade desta certidao, acesse o site da JUCEMG (http://www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certidao. A
certidao pode ser validada de duas formas:
1) Validagao por envio de arquivo (upload)
2) Validacao visual  (digite o n° C220001051639 e visualize a certidao)

111[111111111111111111111111

22/204.869-7
Pagina  1  de  1



lafa da tronsutta: 25f04ffi022 08: 37:34

CNPJ: 34.9$1 +%T/cO0144
A ogrcao pgle §inip!e§ Naciona! al8u SIMEl akemange !adas as estahelecimenias da am#re§a

Mome Empresarial: DORTICIC BAVIBS§CN RceFtlcuES DA GufiRBn es763708B22

§ituacao no Simpies Nacional: Op€arfee pete Simp8e§ NacioRal desd€ 1 ENO9f2019
Sitcaca¢ po SIME: Enquadrulo no SINE desde *Sros/2019

a



Termo de Ciencia e Responsabilidade com Efeito de DisDensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro,  sob as  penas da  lei,  que  conhego  e atendo aos requisitos  legais exigidos  pelo  Estado e  pela Prefeitura  do
Municfpio para a dispensa da emissao do Alvara e Licen9a de Funcionamento,  compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga pl]blica,  uso e ocupagao do solo,  atividades domiciliares e  restrig6es ao uso de
espagos  pdblicos;  autorizo a  realizacao  de  inspe9ao e fiscalizagao  no  local  de exercicio das atividades  para fins  de
verifica9ao da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciencia de que o nao atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Munici'pio poderao acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciencia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certjficado comprova as inscric6es, alvara,  ljcen9as e a situa¢ao de enquadramento do empresario na condicao deMicroempreendedor Individual. A
sua aceitaeao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na  Internet,  ro endereco: httDs.//mei receita.economia clov br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolueao n° 59, de  12 de agosto de 2020, do Comite para Gestao da Redo Nacional para a Simplificacao do Registro e da
Legaliza9ao de Empresas e Neg6cios -CGSIM.

ATENCAO: quaiduer rasura ou emenda invalidafa este documento.

a

a


